

Nummer 594.

DZIENNIK URZĘDOWY

Województwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 16. Lipca 1827. Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, inque obtemperare

Nro 52,346. — WYDZIAŁ POLICYI KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powodowana doświadczeniem w Województwie zbiegostwa występnych i włóczęgów transportowanych, a obok tego zwracając uwagę na dawniejsze rozporządzenia Władz wyższych, mianowicie Postanowienie JO. Xięcia Namieśtnika Królewskiego z dnia 27. Maja 1825, tudzież Reskrypt Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 14. Listopada 1825 roku Nro $\frac{3652}{77}$, widzi potrzebę przypomnieć Urzędnikom podwładnym, mianowiciey Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, że ich szczególniejszym obowiązkiem jest stosownie do Artykułu 9. wyżej wzmiankowanego Postanowienia, zachowanie przezorności w przybieraniu do straży transportowanych, ludzi pewnych i pilnych, i że za nieprzezorność w téy mierze, w zastosowaniu się do tegoż Artykułu, ulegać mają karom od Złpola: sześciu do dwudziestu, lub w miarę skutków szkodliwych z ich zaniedbania, Kassacyi i oddania pod Sąd.

Aby sami uniknęli téy odpowiedzialności, winni w myśl tegoż Artykułu 9. ostrzegać ludzi do transportu używanych, że za puszczenie Aresztanta w transporcie, do kary Sądownie pociągniętemi będą. A w miarę ważności transportowanego, Urzędni-

ty Gminni będący zarazem Kommissarzami Stacyinemi, obowiązani są dać szczególną transportującemu Instrukcyą, co do sposobu zabezpieczenia i dopilnować téj wykonia-
nia, niżeli transport z stacyi wyruszy.

Dla pewności wreszcie, że osoba transportowana oddana została na stacyi następny, Kommissarz Stacyiny przekonać się winien w odebraniu dowodu przepisanego od transportujących, skoro już w miejsce powrócą; a gdyby ich pod pozorem zagubienia lub innym nie złożyli, winien uskuteczyć zaraz śledztwo, i o skutku jeżeliby transportowany zbiegł, złożyć Rapport właściwemu Kommissarzowi Obwodu, obowiązanyemu bli-
żéj rzecz rozpoznać i postąpić stosownie do tyle razy rzeczonego Postanowienia z dnia 27. Maja 1825 roku.

Wóyci Gmin, Prezydenci i Burmistrze Miast, ściśle do niniejszego rozporządze-
nia stosować się, a Kommissarze Obwodowi troskliwie skutku tego pilnować mają.

w Warszawie dnia 2 Mca Lipca 1827 roku.

Radca Stanu, Prezes

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr. Jener.

NRO $\frac{5442}{6192}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Kommunikując Reskrypt Kommissyi Rządowéj Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 7. m. b. Nro $\frac{337}{306}$. z Kwietnia 1827 roku, w treści co do słowa iak następuje:
„Gdy już były zdarzenia, że niektórzy z Burmistrzów, nawet z Wóytów, poważyli się przyjmować testamenta, a przez takowe przywłaszczenie sobie czynności do nich nie należący, wystawili strony interessowane na niepotrzebne processa; przeto Kommissya Rządowa wzywa niniejszym Kommissyą Woiewódzką do ostrzeżenia wszystkich Burmistrzów i Wóytów: iżby w żadnym razie nie ważyli się przyjmować od kogośkolwiek bądź, testamentu; gdyż przyjmowanie takowych, jest z prawa attribucyą Notaryuszów „ —

Poleca Burmistrzom Miast i Wóytom Gmin, ażeby do powyższego urzędzenia ściśle stosowali się.

Działo się w Warszawie dnia 20. Mca Czerwca 1827 roku.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr. Jener.

NRO 28256 — WYDZIAŁ POLICYI.
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zawiadomiona będąc odezwą Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego i Kalliskiego, iak niemnięcy rapportami Kommissarza Obwodu Rawskiego, Kujawskiego i Łęczyckiego, że skradzione zostały następujące rzeczy, iako to:

1. Z Kościoła Parafialnego w Miedzierzy, Obwodzie Opoczyńskim: 1. Puszke srebrną z Komunikantami. 2. Lichtarzy 2. mosiężnych. 3. Obrusów sztuk 12. 4. Chustek 2. na przybranie Cymboryum. 5. Swiec woskowych 7. 6. Karbónkę okutą ze 100 Złp. pieniędzmi.

2. z Kościoła w Wsi Unikowie, Obwodzie Sieradzkim: 1. Puszka srebrna średniej wielkości z przykrywadłem, z rzeźbą, wewnątrz wyłaczana. 2. Swiec jarzących 14. 3. Swiec złotych woskowych 11. 4. Korali sznurkow 4.

3. Z Kościoła w Osadzie Fabrycznej Tomaszów, Obwodzie Rawskim: 1 Puszka z kosztownej kompozycji, zewnątrz posrebrzana, w środku wyłaczana, z sukienką białą złotem haftowaną. 2. Obrusów 3, zdiętych z trzech Oltarzy. 3. Dwa Korporały nowe z pod Monstrancji. 4. Trzy ręczniki małe płócienne. 5. Dwa Lichтарыki od Mostrancji Cynowe. 6. 100 sztuk świec woskowych, z których dwa i trzy funtowych sztuk 60. wcale niepalonych, a 40 mnieży lub więcy upalonych. 7. w pieniądzech Złp: 10. Zastónę koloru złotego osłaniającą wielki Oltarz, z dużemi iewdabnymi podobnego koloru kutasami.

4. w Mieście Kłodawie mieszkańcom tajemcznym, skradzione konie następujące: 1. Kłacz gniadą lat 8 mającą, wzrostu miernego. 2. Kłacz jasnośniadą, mającą skatkę na oku białą, ogon kusy, nogę zadnią przy pęcinie białą, lat 9 mającą, obiedwie te klacze nie bardzo spaste. 3. Kłacz zkarogniadą lat 8. lub 9. mającą, gwiazdkę na łbie, prawe oko iaskrawe i prawą nogę po pęcinę białą. 4. Kłacz karą bez żadnej odmiany lat 7. mającą. 5. Koń zkarogniady lat 5. mający, na grzbiecie od siodła odse-dniony.

5. Mateuszowi Czerwińskiemu Gospodarzowi Wsi Kłebi, w Obwodzie Kujawskim, skradziono trzy konie, iako to:

1. Wałach myszaty z krzywemi kopytami zadniemi, stary lat 7. wzrostu miernego. 2. Ogier gniady bez odmiany, stary lat 3., wzrostu małego. 3. Kłacz gniadą, żrębną, na kłebie od chomonta była zepsutą, teraz zaś ma kłeb gruby, stara lat 7. wzrostu miernego.

Kommissya Woiewódzka w zamiarze zatém wykrycia sprawców rzeczonych kradzieży, poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, Obywatelom i mieszkańcom Woiewództwa tutejszego, aby na wymienione przedmioty iak naywiększą bacność dawali, a w razie dostrzeżenia posiadaczy onych, natychmiast przytrzymali i pod ścisłą strażą Sądowi Policji Prostey Powiatu właściwego do wytłumaczenia się dostawili, i o tém Kommissarzowi Obwodu donieśli, który następnie obowiązany jest złożyć w téy mierze bez żadney zwłoki rapport Kommissyi Woiewódzkiéy.

w Warszawie dnia 17 Mca Czerwca 1827 roku.

Radca Stann, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI

Filipecki Sekr. Jenur.

Nro 49,599. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zawiadomiona odezwą Kommissyi Woiewództwa Kaliskiego z dnia 7. Czerwca r. b. Nro $\frac{24837}{3733}$. Je z kościoła Świętęy Barbary w Mieście Szczercowie, skradzione zostały następujące rzeczy:

1. Firanki różowe kitaykowe.
2. Firanki muślinowe białe.
3. Firanki rąbkowe białe frędzlami zielonemi iedwabnemi obłożone.
4. Półowa firanki kitaykowéy zielonéy z falbaną taką.
5. Drobnych koralu sznurków 4.
6. Łącuszek pończacany.
7. Paciorków sznurków 6. a przy tych krzyżyk mały srebrny z relikwiami.
8. Bronzowy obrazek N. Panny Maryi Częstochowskiéy, wielkości ćwiartki arkusza papiéru.
9. Chustka czerwona iedwabna.

Kommissya Woiewódzka w zamiarze wykrycia sprawców rzeczonéy kradzieży, poleca Wóytom, Barmistrzom i Prezydentom Miast, Obywatelom i Mieszkańcom Woiewództwa tutejszego, aby na wymienione rzeczy, naywiększą bacność dawali, w razie dostrzeżenia, posiadacza onych przytrzymali i pod ścisłą strażą Sądowi właściwemu do

wyłomaczenia się dostawili, i o tém Kommissarzowi Obwodu donieśli, który nastę-
pnie obowiązany jest złożyć w téj mierze rapport Kommissyi Woiewodzkiej.

w Warszawie dnia 7 Lipca 1827 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr. Jener.

NRO ²¹¹²⁶/₅₇₄₅. — WYDZIAŁ SKARBOWY SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do Odezwy Kommissyi Woiewodztwa Sandomiérskiego z dnia 30 Sty-
cznia r. b Nro 3993 Kommissya Woiewódzka poleca Prezydentom, Burmistrzom, o-
raz Wóytom Gmin, ażeby ponizéy wyszczególnione Osoby, Skarbowi dlužne, a z te-
różniejszego pobytu niewiadome, iako to:

1. Jana Radke, dawniéy w Gminie Gidlach, w Woiewództwie Kaliskim mieszka-
jącego, dlužnego Złp: 10. wpisu z Wyroku Trybunału Woiewództwa Sandomierskiego
z dnia 28. Października r. 1823. Nro 1030. w Sprawie z Kochanowskiemi, tudzież Złp.
9. z wyroku tegoż Trybunału z dnia 28. pazdzier. r. 1824. Nro 887. ustanowionego.
2. Felixa Kamińskiego, dawniéy w Warszawie mieszkającego, wpisu Złpols: 3.
z wyroku Trybunału Sandomiérskiego z dnia 12. Kwietnia r. 1824. Nro 463 pochodzą-
cego.
3. Marcina Zagurskiego, dlužnika Złp: 25. gr: 10. wpisu przez Sąd Policyi Po-
prawczéy Wydziału Sandomiérskiego z roku 1817. Nro 32. postanowionego.

W swych Miastach i Gminach ściśle śledzili, od wysledzonych przypadające nale-
żności ściągali i te w gotowiznie franco kosztem winnych do Kontrolli Skarbowéy
przy Sądach Woiewództwa Sandomiérskiego odesłali, o skutku zaś Kommissarzom wła-
ściwych Obwodów donieśli, którzy po zebraniu kompletnej wiadomości, o takowéy,
Kommissyi Wdzkiej niebawnie zaraportować są obowiązani.

Działo się w Warszawie dnia 18 Kwietnia 1827 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr. Jener.

Nro ²¹³⁶⁸/₄₈₁₄. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA EKONOMICZNA.
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Wzywa ninieyszém niewiadomych z pobytu:

1. IPanią z piérwszego męża Swidłowską, z drugiego Rudnicką, lub léy suk-
cessorów.

2. Sukcessorów Józefa Rüdnickiego.

iało byłych Dzierżawców klucza Chorzęcina w Ekonomii Łądnów, ażeby celem zdziałania ostatecznego ze Skarbem tak z wypłatności, iak warunków Kontraktowych z Epoki Królestwa i Xięstwa Warszawskiego obrachunku, osobiście lub przez pełnomocników na grunt zjechali, i po zniesieniu się z wyznaczonym do tój czynności Assessorem Ekonomicznym Staszewskim, do ostatecznego obrachunku przystąpili. Do czego wyznaczając, wspomnianym wyżey Panom Dzierżawcom termin miesiąc trzeci od daty publikacyi niniejszego wezwania, ostrzega ich, że w razie niestawienia się w tym terminie, rachunek zaocznie sporządzonym, a mogąca się wykazać należność Skarbu, z funduszów ich gdziekolwiekby wykrytemi zostały, a przedewszystkiem z kaucyi, ściągniętą zostanie.

Działo się w Warszawie dnia 20 Czerwca 1827 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr. Jener.

NRO 30,683. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zamieszczając poniżey opisy osób podeyrzanych, z miejsca zamieszkania, transportu lub więzień zbiegłych, poleca Woytóm, Prezydentóm i Burmistrzóm, Obywatelóm i Mieszkańcom Województwa tutejszego, aby tychże ściśle śledzili, a w razie wysledzenia który z wymienionych tu osób, takową natychmiast przytrzymali i pod ściłą strażą Kommissarzowi Obwodu właściwego odesłali, z kąd Kommissyi Wojewódzkiej odstawieni bydź mają.

w Warszawie dnia 30. Mca Maja 1827 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr. Jener.

Opis Osób zbiegłych.

z Wsi Ornatowic, Powiatu Hrubieszowskiego.

1. Jan Kowalczyk, ma lat 41. wzrostu nizkiego, twarzy ściągło - chuderlawey, oczu piwnych, włosów ciemnych, w sukmanie czarnéy, kapelusz słomiany.

z Transportu w Obwodzie Pułuskim.

2. Jan Zabłocki, lat 31. wzrost dobry, twarz okrągłą, oczy niebieskie, włosy ciemno-blond, nos mierny.

z Więzienia Pułtuskiego.

3. Paweł Axamitowski, rodem z Krakowa, lat 46, wzrostu słasznego, twarzy ściągłej, oczu białych, nosa miernego, włosów ciemnych, ubrany: w granatowy jasny sukman, podszyty kożuchem czarnym, spodnie sukienne granatowe, bóty stare, kapelusz okrągły.

4. Jan Sikorski, rodem z wsi Łysakowa, Obwodu Płockiego, lat 52, wzrost do- bry, twarz pociągła, oczy siwe, nos szeroki, włosy blond, ubrany: w szpencer podszyty kożuchem białym, spodnie parciane, bóty i kapelusz.

5. Marcin Olszewski, rodem z wsi Rzechówka Obwodu Pułtuskiego, lat 25, twa- rzy okrągłej, włosów ciemno blond, oczu siwych, nosa miernego, wzrostu miernego, ubrany: w sukman siwy, spodnie parciane, trzewiki więziennicze, kapelusz okrągły.

z Województwa Lubelskiego.

6. Maciej Kolibaba, lat 40, z wsi Rudnika, Powiatu Krasnostawskiego, Woiewódz- twa Lubelskiego, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, włosów blond, oczu siwych, nosa ściągłego, ubiór miał: stary czarny kożuch, parciankę dreliszkową, spodnie su- kienne, bóty chłopskie.

7. Jan v. Woyciech Wypych, lat 36, wzrostu wysokiego, w sobie szczupły, wło- sów ciemnych, w płaszczu szaraczkowym, furajerka granatowa stara okrągła.

8. Agnieszka Winiarska v. Skwarczyńska, zamężna, właścianka, rodem z Wsi Pniowa Cyrkułu Rzeszowskiego, w Wsi Konopnicy Obwo: Lubelskim zamieszkała. — Twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa ściągłego, włosów rudawych, wzrostu średniego, na lewéj nodze miała różę, ubrana w kaftan granatowy, na głowie chustkę czerwoną w kwiaty, spodnicę, koszulę, pończochy i na iednéj nodze kaydany.

9. Marcin Zwolak, rodem z Obw: Zamoyckiego, lat 36, wyrobnik, ostatecznie mieszkał w Gminie Lursków Powiecie Krasnostawskim, wzrost dobry, twarz okrągła czarniawa, czarno zarasta, oczu siwych, włosów rudych, nosa grubego, dwa zęby na przodzie zrosnięte; odzież: kożuch stary, spodnie zgrzebne, czapka z czarnym barankiem.

NRO 47,939. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Poleca Wóytom, Burmistrzom Miast i Mieszkańcom Woiewództwa tutejszego, ażeby pilną hacznosc dawali na Franciszkę Aniołkę, o dzieciobóystwo obwinioną, zbie-

głą z Gminy Mierzec, Województwa Sandomierskiego, a w razie przytrzymania, Kommissarzowi Obwodu właściwego pod ścisłą strażą odstawili. Franciszka Aniołka, ma lat 30. twarzy pociągłej, włosów ciemnych, oczu siwych, wzrostu miernego; w czasie ncieczki miała na sobie koszulę, fartuch, dwie zapaski, jedną niebieską a drugą czarną, i chustkę białą na głowie.

w Warszawie dnia 30. Czerwca 1827. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

Nro 47,940. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Poleca Wóytom, Burmistrzom i Mieszkańcom Województwa tuteyszego, ażeby śledzili niewiadomego z pobytu Franciszka Raczyńskiego, b. Kapitana Woysk Polskich, który za występki przybierania tytułu Urzędnika, wyrokiem Sądu Poprawczego Wydziału Zamoyckiego, na karę Miesiąca iednego aresztu publicznego skazanym został; w razie wysledzenia, należy Kommissarza Obwodu właściwego o mieyscu jego zamieszkania uwiadomić.

w Warszawie dnia 30. Czerwca 1827. roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

Nro 49,231. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W dopełnieniu Odezwy Kommissyi Wdztwa Sandomierskiego, poleca Wóytom, Burmistrzom i Mieszkańcom Wdztwa tuteyszego, aby pilną bacność dawali na Katarzynę Kiciankę, o defraudacyą towarów łokciowych obwinioną, a w transporcie przez tuteznych nieznaomych ludzi od straży prowadzący odebraną, której rysopis jest następujący: Katarzyna Kicianka, rodem z Gminy Ryckiéy, lat ma 20. wzrostu miernego, oczu siwych, włosów blond, twarzy pociągłej, nosa miernego. W razie wysledzenia, przytrzymali, i Kommissarzowi Obwodu właściwego odstawili.

w Warszawie dnia 30. Czerwca 1827. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jany.

DODA-

DZIENNIK URZĘDOWEGO WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 16. Lipca 1827 Roku.

Nro $\frac{49563}{17933}$. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY. SEKCJA FABRYCZNA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Gdy dostrzegane nieregularności przy ekspedycji wyrobów wełnianych, na wysyłkę do Rossyi przeznaczonych, wynikają iedyntie z niezachowania ścisłego przepisów i rozporządzeń Kommissyi Wojewódzkiej względem służby Kontrolowej wydanych, a mianowicie:

1. Ze plombowanie sukien nie odbywa się szczegółowo w czasie właściwym, zaraz za zdęciem postawu z warsztatu, lecz dopiero w tenczas, gdy znaczna ilość towaru przeznaczonego na wysyłkę przychodzi do ekspedycji; zkąd wynika że przy nawale pracy, trudno jest na kaźden szczegół baczną zwrócić uwagę.

2. Ze pojedynczy Sukiennicy nie mają usposobionych pracowników do wyszywania znaków fabrycznych, lecz że takową robotę wykonywają po większy części osoby, pisma nawet i liczb nie znające.

3. Ze do wyszycia takowych znaków fabrycznych, wedle Artykułu 6. Instrukcyi z dnia 7. Marca 1823. r. używane są albo nie mieszane nici wełniane z bawełnianemi, lnianemi lub konópnemi, albo zbyt cienkie, tak, iż po ufarbowaniu postawu, znak staje się zupełnie nie wyraźnym.

4. Ze Maystrowie Postrzygaccy, przy postrzyganiu sukien, znaki fabryczne uszkadzają. Dla zapobieżenia takowym nieregularnościom, Kommissya Wojewódzka poleca Wóytom Gmin, oraz Burmistrzom Miast, gdzie się fabryki wełniane znajdują:

ad 1. Aby natychmiast po otrzymaniu rozkazu, wyznaczył pewne godziny w miarę potrzeby, w których kaźdego dnia plombowanie sukien, zaraz po wyjściu ich z warsztatów, ma być szczegółowo dopełniane; przy czém baczną

zarazem zwracać należy uwagę, na zupełną zgodność i dokładność wyszycia znaków fabrycznych.

ad 2. Aby wyznaczyć w miarę potrzeby miejscowéj pewną ilość kobiet, do wyszywania znaków fabrycznych usposobionych, którymby Fabrykanci, sukna swoje za pewną umiarkowaną opłatą, do wyszywania oddawać mogli; co o tyle od woli każdego Sukiennika zależeć będzie, o ile przez domowe osoby dokładnego wyszycia znaków dopełnić jest w stanie. Znaleziony atoli przy plombowaniu postaw ze znakiem źle wyszytym, ma być natychmiast do poprawienia, lub całkowitego przeszycia oddany, a właściciel sukna, należność za to uiszczyć będzie obowiązany; pod żadnym zaś pretextem nie wolno jest postawu z źle wyszytym znakiem lub nie czytelnym, ekspedycyować, zwłaszcza: że to jest znacznych zamitrzeń i szkód Kupców na Komorach Rossyjskich wydzierżawiających się, przyczyną; czego w stosunkach handlowych wystrzegać się wypada.

ad 3. Ostrzedz wszystkich fabrykantów należy: aby do wyszycia znaków fabrycznych, wedle Art: 6 Instrukcyi z dnia 7. Marca 1823. na suknach do farby isć mających, używać się należy, jedna nitka wełniana, druga zaś lniana, konopna lub bawełniana, były lekko zkręcone, ile możności grube, tak: iżby znak fabryczny po ufarbowaniu zawsze pozostał wyraźny, a wysokość liter, najmniej dwa cale obejmowała.

ad 4. Wszystkim Postrzygaczom tak najmocniéj przykazać należy, aby przy postrzyganiu sukien, znaków fabrycznych uszkadzać nie ważyli się.

Nad ściśłem wykonaniem niniejszego rozperządzenia, Wóyci Gmin, oraz Burmistrze Miast, gdzie się fabryki sukna znajdują, przywoity dozór mieć będą; gdyż za dostrzeżeniem jakiegokolwiek bądź w téj mierze uchybienia, Kommissya Woiewódzka całą surowość prawa do przekraczającego zastosuje.

w Warszawie dnia 1. Lipca 1827. roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi
R. KEMBIELIŃSKI

Filipecki Sekr: Jen:

NRO 26,154. = WYDZIAŁ POLICYI.
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zamieszczając poniżej opis osób, które z miejsca stałego zamieszkania bez świadectw prawem przepisanych wyszły, poleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom,

Obywatelom i Mieszkańcom w Województwie tutejszém, ażeby też osoby ściśle śledzili, a w razie dostrzeżenia z nich który, natychmiast przytrzymali, i Kommissarzowi Obwodu właściwego odesłali, który obowiązany jest zarządzić odtransportowanie onę do miejsca zamieszkania, a to stosownie do przepisów Dekretu Królewskiego z dnia 18 Stycznia 1810. roku.

w Warszawie dnia 17. Kwietnia 1827. r.

Radca Stanu, Prezes Komisyyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr. Jener.

Opis osób, z miejsca zamieszkania bez świadectw prawem przepisanych wyszłych.

1. Rozalia Litkówna, urodzona w Gminie Sowią Wola, Obwodzie Sochaczewskim, stanu Gminnego, służąca.

z Gminy Nieborów, Obwodu Sochaczewskiego.

2. Maryanna Gozińska, lat 20. urodzona w Guzowie, służąca.
3. Franciszka Wielgiel, wdowa lat 70, rodem z Woli Łaziewskiéy, wyrobnica.
4. Tomasz Kanarowski, lat 50. rodem z Wolki Łaziewskiéy, parobek.
5. Michał Sliwiński, lat 55. rodem z Zawad, parobek.
6. Elżbieta Twardzińska, lat 21. rodem z Ziąbków, służąca.
7. Maryanna Malczewska, lat 55. rodem z Piotrkowa, wyrobnica.
8. Aniela iéy córka, lat 6. rodem z Nieborowa.
9. Franciszka Figaszewska, wdowa, lat 57. rodem z Woli Szydłowskiéy, przy synu.
10. Jan Sobieczajski, lat 53. rodem z Łowicza, czeladnik Kominjarski.
11. Maryanna Stefańska, lat 24, rodem z Łowicza, służąca.
12. Maryanna Kowalska, lat 30. rodem z Nieborowa, służąca.
13. Agnieszka Suska, lat 35. rodem z Bolimowa, służąca.
14. Maryanna Kucharska, wdowa, lat 47. rodem z Łowicza, służąca.
15. Woyciech Jędrzejewski, lat 68. rodem z Reczyc, służący.
16. Jan Gismeyer, lat 62. rodem z Miasta Kazimierza, cieśla.
17. Franciszek Jągielło, lat 16. rodem z Wolki Łaziewskiéy, na opiece, dziady wodzi.
18. Maryanna Trojanowska, wdowa, lat 66. rodem z Konicpola, wyrobnica.
19. Xawery Żółtowski, lat 51. rodem z Przendarzy, Pisarz Gumieny.
20. Antonina żona, lat 54. rodem z Strzelczewa.

z Miasta Siedlec.

21. Franciszek Grabowski, dymitssjonowany żołnierz.
22. Franciszek Szydłowski, gospodarz, lat 40. rodem z wsi Kawęczyna.
23. Teodor Formański, rodem z Mieczyszewa w Galicyi, lat 47. żonaty, gospodarz, rodem z wsi i Gminy Czaplinek.
24. Tomasz Móravski, lat 40. rodem z Gminy Łęczycy.
25. Łukasz Turkowski, lat 40. rodem z Gminy Lubonie.
26. Jan Birkowski, lat 28. wzrostu miernego, ma znaki pod brodą i na karku od wrzodów, z wsi Grzybowa, Obwodu Gostyńskiego zbiegły.

Nro $\frac{89897}{6712}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA EKONOMICZNA.
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Wzywa niniejszym sukcesorów ś. p. Grzegorza Nadratowskiego, byłego w latach 18 $\frac{2}{17}$ Dzierżawcy folwarku Patrowo w Ekonomii Kowal, ażeby celem ostatecznego ze Skarbem tak z wypłat co do lat 18 $\frac{5}{17}$. tak z wykonania warunków kontraktowych co do całej tenuty obrachowania się, w ciągu trzech miesięcy od daty niniejszego wezwania stawili się niezawodnie w Biorze Sekcyi Ekonomicznej, przy Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego, posiedzenia swe w domu Rządowym przy ulicy Przejazd N. 646. odbywającej, a zarazem ostrzega ich Kommissya Woiewódzka: że w razie niestawienia się w terminie oznaczonym, Rachunek zaocznie sporządzonym, i należność Skarbowa z ich majątku lub z kaucyi ściągniętą zostanie.

Działo się w Warszawie dnia 13 Czerwca 1827 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELŃSKI.

Filipecki. Sekr. Jenar:

Nro 45,220. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do publicznej wiadomości, iż znalezione zostały:

1. W Obwodzie Stanisławowskim, koń lat 3. mający, maści brudno kasztanowatej, na wierzchu mający znak biały od siodła.
 2. W Obwodzie Łęczyckim, krówa czarna.
- po odbiór takowych zgłosić się winni właściciele, którzy wydedzonemi dotąd byź nie

mogli, do Kommissarzy wspomnianych Obwodów, a to naydaléy za miesiąc dwa, od daty dzisiejszég, inaczéy bowiem, rzeczy te sprzedane zostaną stosownie do Urządzenia z dnia 7. Lutego 1823. w Numerze 203 Dziennika Woiewodzkiego ogłoszonego. w Warszawie dnia 30 Czerwca 1827 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

Nro $\frac{29783}{3393}$. = WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje niniejszém do publiczney wiadomości, iż w Biórze Burmistrza Miasta War-ki, przed Kommissarzem w Obwód Warszawski delegowanym, na dniu 10 Sierpnia r. b. odbędzie się minus licytacya na oparkanie Omentarza do chowania ciał zmarłych, we Wsi Ostróże, którego to oparkanie koszta Anszlgiem, prócz pomocy ręcznéy i sprzęzynéy przez Parafian dostarczyć się winnéy, wyrachowane, summę Złp: 941. gr: 15. wynoszą. Każdy zatém chęć podjęcia się takowéy antreprzyzy mający, w ter- minie iako wyzég przeznaczonym, zgłosić się zechce do Bióra Burmistrza Miasta War-ki za poprzedniém zaopatrzeniem się w vadium jednéy czwartéy części summy anszla- gowéy wyrównywalące, lub w inną iakową porórkę żadnemu powątpiewaniu nie ule- gającą, gdzie zarazem anszlag i warunki licytacyjne przeyrzeć będzie mógł.

w Warszawie dnia 18 Mała 1827 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

O B W I E S Z C Z E N I A.

Burmistrz Miasta Sochaczewa.

Z powodu, iż Kontrakty o dzierżawę pertynencyi Mieyskich z końcem b. r. expi- rują, podaje do wiadomości publiczney: iż w dniu 13. Sierpnia r. b. o godz: 10. z ra- na w Biórze Burmistrza Miasta Sochaczewa, odbywać się będzie plus Licytacya na wy- puszczenie w tezechletnią Dzierżawę, to iest: od dnia 1. Stycznia 1828. do końca 1830. roku, następujących pertynencyi Mieyskich:

1. Dochód Zysku z Propinacyi in plus, od Złp: 8,005. rocznie.
2. ditto Targowego i Jarmarcznego ditto 665. ditto.

Wzywa więc Burmistrz mających chęć wydzierżawienia wyżej wymienionych Per-
tynencyi, aby za opatrzeniem w vadium $\frac{1}{4}$ części rocznéj summy w gotowiznie, w ter-
minie oznaczonym w Biorze Burmistrza stawili się, o Warunkach zaś przedlicytacy-
nych, każdego czasu w Biorze Burmistrza poinformować się może.

Sochaczew dnia 26 Czerwca 1827 roku.

Nietzki, B. M. S. — Kołodziński.

Sąd Pokoju Powiatu Rawskiego.

Z powodu żądanej regulacyi nowéj hipoteki:

1. Domu z całym zabudowaniem i ogrodem fruktowym w mieście Rawie przy
ulicy Piotrkowskiej pod Nrem 105 — tudzież

2. Domu z placem w Mieście Skierniewicach przy ulicy Rynek pod Nrem 14 i 15,
niemniéj polami, łąkami, ogrodami, sadami i lasami w obrębie miasta Skierniewic
położonych; uwiadomia interessantów: że takowa nastąpi w Sądzie tutejszym, co do
pierwszego, dnia 17, a co do drugiéj nieruchomości dnia 18 Września 1827 roku.

Wzywa przeto interessantów, aby do takowéj, osobiście lub przez pełno-
mocnika, urzędownie i szczególnie na to umocowanego, zgłosili się, żądania swoje i
wnioski do protokołu regulacyi podali, i w dokumenta prawa ich udowodniające, zaop-
atrzyli się. Ostrzega ich oraz, że niezgłaszający się w terminie, podpadną skutkom
prekluzyi w art: 154. i 160. prawa o hypotekach z roku 1818. przepisanej.

Jeżeliby właściciel nieruchomości wywołanej, w terminie, do regulacyi nie stawil
się; tenże, na żądanie ktoregokolwiek z interessantów, na karę 10. do 50. Złp: skaza-
ny zostanie, i podług Art: 150. tegoż prawa, utraci wszelkie dobrodzieystwa prawne
względem swych wierzycieli.

Ogłoszenie decyzyi, iaka w skutek aktu regulacyi wydana będzie, nastąpi dnia 19
Września r. b. co do obudwóch nieruchomości, na posiedzeniu publicznym Sądu tutej-
szego, i od tegoż dnia czas do odwołania się od niéj upływać zacznie. Interessowani
przeto, bez dalszego wezwania, w tymże dniu, ogłoszeniu iéj przytomnymi byđź po-
winni.

w Rawie dnia 23 Czerwca 1827 roku.

Aloizy Gromulski, Podsek. —

Sąd Pokoju Powiatu Kowalskiego.

Z powodu żądanej regulacyi nowéj hypoteki własności nieruchomości, a miano-
wicie:

a.) Domu, gorzelni i placu pod Nrem 22. i 117. w Mieście Przedczu w ulicy Średniéj sytuowanych, a do Starozakonnego Michała Jelonka kupca w Mieście Przedczu, tamże mieszkającego, należnych.

b.) Domu z przyległościami pod Nrem 9 dawniéj przy Nowém Mieście, dziś zaś w ulicy Poznańskiéj w Mieście Izbiicy sytuowanego, a do Jana Krzysztofa dwóch imion Błonowskiego, tamże zamieszkałego, należnego.

c.) Domu w Mieście Izbiicy w rynku dawniéj pod Nrem 40. dziś pod Nrem 50. położonego, a do Starozakonnego Nuchem Sukieńskiego, kupca w témże Mieście Izbiicy zamieszkanie swe mającego, należnego.

Uwładamia zatém:

1. Starozakonnego Michała Jelonka, iako własności nieruchoméj pod lit: a, wyrażonéj właściciela.

2. Jana Krzysztofa dwóch imion Błonowskiego własności nieruchoméj pod lit: b, wyrażonéj, właściciela — i

3. Starozakonnego Nuchem Sukieńskiego, własności nieruchoméj pod lit: c, wyszczególnionéj, właściciela.

Iż regulacya takowych, nastąpi w Sądzie tutejszym d. 16 Października r. b.

Wzywa zatém powyżéj wyrażonym właścicieli, respective pod Numerami 1. 2. i 3. powiedzianych własności, ażeby do takowéj, osobiście lub przez pełnomocnika urzędownie i szczególnie na to umocowanego zgłosili się, żądania swoje i wnioski do protokołu regulacyi podali, i w dokumenta prawa ich udowodniające, zaopatrzyli się.

Ogłoszenie decyzyi, iaka w skutek aktu regulacyi wydaną będzie, nastąpi dnia 30. Października b. r. na posiedzeniu publiczném Sądu tutejszego i od tegoż dnia czas do odwołania się od niéj upływać zacznie.

W których to powyżéj oznaczonych terminach, Starozakonny Michał Jelonek, i Jan Krzysztof dwóch imion Błonowski i Starozakonny Nuchem Sukieński, iako właściciele, w Sądzie naszym stawić się mają, a to pod karą 10. do 50. Złp: jeżeliby który z interessantow o takową wnosil i pod uniknieniem skutków Art: 150. prawa z r. 1818. o hipotekach przepisanych,

w Kowalu dnia 4 Lipca 1827 roku.

Trzciniński, Podsedek.

Gdy przez śmierć Andrzeja Ernesta Ludwika trzech imion Barona de Wendessen, Dziedzica dobr Czerwna z przyległościami, w Powiecie Gostyńskim położonych, w dniu

27 Marca 1827 r. nastąpioną, spadek się otworzył, przeto w myśl Art: 127. i nastę-
pnych prawa Seymowego o hypotekach z roku 1818. względem przepisania tytułu wła-
sności pomianionych dóbr, wyznacza się termin na dzień 16 Lipca 1828 r. na godzinę
10. przed południem w Kancellaryi Hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego.

Warszawa dnia 9 Lipca 1827 r.

Ostrowski.

Wiadomość o otwarciu spadku po Wawrzyńcu Zborowskim, współ właścicielu Do-
mu w Warszawie przy ulicy Chmielnej pod Nro 1560. zmarłym w dniu 9. Lutego
1823 r. ogłasza się ninieyszém, z wyznaczeniem terminu prekluzyjnego na dzień 10.
Lipca 1828 roku o godzinie 10. z rana, w Kancellaryi hypotecznój podpisanego, celem
przepisania tytułu własności wzmiankowanego domu.

w Warszawie dnia 7. Maja 1827 roku.

(podpisano) Walenty Skorochód Małewski, Pisarz Aktowy K. P. i R. W. M.

Na żądanie Sukcessorów, ogłasza się ninieyszém wiadomość otwarcia spadku po s.
p. Antonim Szpecht, z wyznaczeniem terminu rocznego na dzień 15 Listopada 1827 r.
o godzinie 11. z rana w Kancellaryi podpisanego Rejenta, dla wszystkich Prawa jakie-
gokolwiek rodzaju do pozostałości mających, końcem zgłoszenia się, a to w myśl Art:
127. i 128. Prawa o hypotekach z dnia 14. Kwietnia 1818 roku.

w Warszawie dnia 26. Września 1826 roku.

Rudnicki Regent K. Z. W. M.

Z powodu nastąpionej w dniu 23. Września r. 1826. śmierci Józefy z Mikorskich
Hrabiny Łubińskiej, wdowy, właścicielki Dobr Długiej Kościelny z przyległościami,
w Powiecie Stanisławowskim, Woiewództwie Mazowieckim położonych, i innych
Praw hipotecznych, otworzył się spadek; przeto wyznacza się termin roczny na dzień
24. Lipca r. 1828. o godzinie 3 z południa, w Kancellaryi Hypotecznój Woiewództwa
Mazowieckiego, a to celem przepisania tytułu własności. W terminie więc tym, wszy-
scy Interessanci z prawami swemi realnemi osobiście, lub przez swych specjalnych Ple-
nipotentów stawić się winni.

w Warszawie dnia 7 Lipca 1827 roku.

Tomasz Rudnicki Regent.

DODATEK DRU.

DODATEK DRUGI DO NUMERU 594.
DZIENNIKA URZĘDOWEGO

w Warszawie dnia 16. Lipca 1827 roku.

O B W I E S Z C Z E N I A.

Gdy przez śmierć Seweryna Szamoty, Dziedzica dóbr Sulliszewa z przyległościami, w Powiecie Rawskim położonych, tudzież wierzyciela kapitału 36,380 Złp: z większy Summy 54,550. Złp: pochodzącego, na dobrach Palczewie Lit: 6 Woli Palczewskiéy i Zastruża z przyległościami, z dobrami Michałów górny, w iednéy xiędze wieczystéy uregulowanych, w Powiecie Czerskim leżących, pod Nrm 9 zahypotekowanego, w dniu 5. Marca 1826. r. nastąpną, spadek się otworzył; przeto w myśl Art: 127 i następnych prawa Seymowego o bypotekach z roku 1818 względem uregulowania tak wyż rzezoných dóbr, iako też przepisania kapitału, wyznacza się termin na dzień 9 Stycznia 1828 roku, na godzinę 10 przed południem, w Kancellaryi Hypotecznéy Woiewództwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 8. Stycznia 1827 roku.

Ostrowski Regent W. M.

Z śmiercią Franciszka Rudnickiego wierzyciela Kapitału 22,200 Złp; na dobrach Zaborowie z przyległościami, w Powiecie Brzezińskim położonych, zahypotekowanego, w dniu 20 Grudnia 1824. r. nastąpną, spadek się otworzył; przeto w myśl Art: 127. i następnych Prawa Seymowego o hypotekach z roku 1818. względem przepisania takowego, wyznacza się termin na dzień 19 Października 1827 r. na godzinę 10 przed południem w Kancellaryi hypoteczney Woiewództwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 16 Października 1826 roku.

Ostrowski Regent.

Gdy przez śmierć Konstancyi z Kaliszów pierwszego ślubu Staniszewskiéy, powtórnego Pruszkowskiéy, w dniu 23 Marca 1821 r. nastąpną, spadek się otworzył; przeto względem przepisania kapitału 14,400. Złp: na Dobrach Ciechlinie w Powiecie Czerskim położonych, na rzecz téy pod Nro 2. w Wykazie hypotecznym zapisanego, wyznacza się termin na dzień 18. Października 1827 r. na godzinę 10.

przed południem, w Kancellaryi hipoteczney Woiewództwa Mazowieckiego, a to w myśl Art: 127. i następnych prawa Seymowego z roku 1818.

w Warszawie dnia 16 Października 1826 roku. Ostrowski Regent W. M.

Gdy przez śmierć Pawła Borutto, współ-właściciela possessyi tu w Warszawie przy ulicy Selnéy pod Nrem 810. położoney, w dniu 9 Lutego 1825 r. nastąpioną, spadek się otworzył; przeto w myśl Art: 127. i następnych Prawa Seymowego o hipotekach z roku 1818. względem przepisania tytułu współ-własności wyż rzeczoney possessyi, wyznacza się termin na dzień 28. Stycznia 1828 r. na godzinę 10 z rana w Kancellaryi hipoteczney Woiewództwa Mazowieckiego.

Warszawa dnia 16 Stycznia 1827 roku.

Ostrowski Regent Woiew: Mazow:

Gdy przez nastąpioną śmierć Jana Müller współ-właściciela Possessyi Nro 2163 w Warszawie położoney w dniu 14 Września 1823 r. nastąpioną, spadek się otworzył; przeto w myśl Art: 127. i następnych Prawa Seymowego o hipotekach, z roku 1818 względem przepisania współ-własności wyż rzeczoney Possessyi, wyznacza się termin na dzień 31 Października 1827. r. na godzinę 10 przed południem, w Kancellaryi hipoteczney Woiewództwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 24 Października 1826 roku.

Ostrowski Regent W. M.

Gdy przez śmierć Franciszka Xawerego Krystińskiego, właściciela possessyi w Warszawie przy ulicy Leszno pod Nro 682. położoney, w dniu 11. Kwietnia 1824 r. nastąpioną, spadek się otworzył; przeto w myśl Artykułu 127. i następnych prawa Seymowego o hipotekach z roku 1818. względem przepisania tytułu własności rzeczoney possessyi, wyznacza się termin na dzień 11. Kwietnia 1828. r. na godzinę 10. z rana, w Kancellaryi hipoteczney Woiewództwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 10 Kwietnia 1827. roku.

Ostrowski Regent W. M.

W myśl Art: 127. i następnych Prawa Seymowego o hipotekach z roku 1818, wyznacza się termin na dzień 11. Września 1827 roku na godzinę 10. przed południem, w Kancellaryi hipoteczney Woiewództwa Mazowieckiego, do uregulowania Possessyów

771

w Warszawie pod Nrami 1618. i 1664. położonych, Józefa Lubaczewskiego, w dniu 4 Lutego 1825 roku zmarłego, współ-własnością będących.

Warszawa dnia 6 Września 1826 roku.

Ostrowski Regent W. M.

Gdy przez śmierć Macieja Łyszkiewicza, wierzyciela kapitałów, a mianowicie na dobrach Falenty wielkie z przyległościami w Powiecie Warszawskim, Piekary z przyległościami w Powiecie Błotnym, respective Województwie Mazowieckiem położonych, tudzież na Possessyach w Warszawie pod Nrami 387. Litt: A. B, 440. i 791. leżących za hipotekowanych, w dniu 20. Kwietnia 1824 r. nastąpiłą, otworzył się spadek; przeto w myśl Art: 127. i następnych Prawa Seymowego o hipotekach z roku 1818. względem przepisania tychże kapitałów i innych takby się w tym Województwie wykryć mogły, wyznacza się termin na dzień 9 Kwietnia 1828 roku na godzinę 10. z rana, w Kancellaryi hipotekczney Województwa Mazowieckiego.

Warszawa dnia 4 Kwietnia 1827 roku.

Ostrowski, Regent W. M.

Gdy przez śmierć Anny z Madalińskich Bielekierskiej, właścicielki dóbr Bodzano-wa wielkiego z przyległościami w Powiecie Radziejowskim, tudzież współ-właścicielki dóbr Siewierska z przyległościami i Sieroszewa z przyległościami, w Powiecie Kowalskim, Województwie Mazowieckiem położonych, w dniu 20 Lutego 1827 r. nastąpiłą, otworzył się spadek; przeto w myśl Art: 127. i następnych Prawa Seymowego o hipotekach z roku 1818. względem przepisania tytułu własności wyż rzeczonych dóbr, wyznacza się termin na dzień 10. Kwietnia 1828 r. na godzinę 10. z rana, w Kancellaryi hipotekczney Województwa Mazowieckiego.

Warszawa dnia 4 Kwietnia 1827 roku.

Ostrowski, Regent W. M.

Z powodu śmierci Józefa Blum współ-właściciela kamienicy w Warszawie przy ulicy Krakowskie przedmieście pod Nro 416. stojący, w dniu 2. Kwietnia 1826. r. nastąpił, ogłasza się postępowanie spadkowe z wyznaczeniem terminu ostatecznego na dzień 5. Lipca 1828 r. o godzinie 10. z rana, w kancelaryi hipotekczney Wdztwa Mazowieckiego przed podpisanym Regentem celem przepisania tytułu własności powyż

wzeczony kamienicy, wzywa się więc interessentów, iżby w tym terminie pod prekluzją do udowodnienia swych praw zgłosili się.

Warszawa dnia 4 Lipca 1827 roku.

(podpisano) Walenty Skorochod Maiewski, Pisarz Aktowy Król: i Regent.

Gdy przez nastąpiłą w dniu 12 Grudnia r. 1823. śmierć Teresy z Krasnowskich Garbowskię, wierzycielki kapitału Złp: 12,000. na dobrach Złotniki w Powiecie Zgierskim, Woiewództwie Mazowieckim położonych, w Dziale IV. pod Nro 1. zabezpieczonego i innych Praw hypotekowanych, otworzył się spadek; przeto wyznacza się termin roczny na dzień 25. Lipca r. 1828. o godzinie 3 z południa w Kancellaryi Hypotecznę Woiewództwa Mazowieckiego, a to celem przepisania tytułu własności. W powyższym więc terminie wszyscy Interessanci z prawami swemi realnemi stawić się winni.

w Warszawie dnia 7 Lipca 1827 roku.

Tomasz Rudnicki Regent.

Z powodu nastąpiłoy w dniu 5 Września 1826 r. śmierci Maryanny z Jerzewiczów Sokalskię wdowy, wierzycielki dwóch Summ kapitałnych, to jest: Złp: 1,500. i 4,500. na nieruchomości w Warszawie pod Nro 2873. stojącey, zabezpieczonych, otworzył się spadek; przeto wyznacza się termin roczny na dzień 26. Października 1827 r. o godzinie 3. z południa, w Kancellaryi hypotecznę Woiewództwa Mazowieckiego, a to w celu przepisania tytułu. W terminie więc tym wszyscy Interessanci prawo do tego spadku mający, z prawami swemi realnemi stawić się winni.

w Warszawie dnia 13 Października 1826 roku.

Rudnicki, Regent.

Gdy przez nastąpiłą w dniu 5 Października 1826 r. śmierć Jana Kowalskiego współ-właściciela nieruchomości Nro 1666. w Warszawie położony, otworzył się spadek; przeto wyznacza się termin roczny na dzień 27 Października 1827 r. o godzinie 3. z południa, w Kancellaryi hypotecznę Woiewództwa Mazowieckiego, a to końcem przepisania tytułu własności; w tym więc terminie każdy Interessent z prawami swemi realnemi winien się stawić.

w Warszawie dnia 13 Października 1826 roku.

Rudnicki, Regent.

Krzysztof Dworakowski, współ-właściciel domu Nro 1236. przy ulicy Pańskiej tu w Warszawie stojącego, na dniu 1. Listopada 1822 r. zmarły, otworzył po sobie spadek; celem więc przepisania tytułu téy w: pół-własności na imie spadkobierców, w stosunek Prawa hypotecznego § 127. i następnych, wyznacza się termin roczny naydalej do d. 15 Kwietnia 1828. r. a to w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego w ciągu którego czasu Interessanci zgłaszać się mogą. O czém po raz drugi zawiadamiają się.

Warszawa dnia 10 Lipca 1827 roku.

Stanisław Truszczyński, Regent K. Z. W. M.

Względem przepisania tytułu własności Dóbr Brzozowa Zycka z przyległościami, niemniéy summ: Złp: 28,400. na Dobrach Ostrowce. Złp: 15,680. na Dobrach Szczawinie Kościelnym. Złp: 6,000 na Dobrach Szewocinie. Złp: 20,000. na Dobrach Rybno w Powiecie Gostyńskim. Złp: 42,000. na Dobrach Bratoszowce w Powiecie Brzeźńskim. Złp: 9,000 na Dobrach Boża Wola w Powiecie Błońskim. Dukatów 1,000 w Złocie i Złp: 12,000 na Dobrach Lipiny w Powiecie Stanisławowskim. Złp: 8,000. na Dobrach Podkonice w Powiecie Rawskim, Woiewództwie Mazowieckim. Złp: 15,496 na Pałacu Muranów zwanym, pod Nrem 2191. Dukatów 1,150 i Złp: 15,000 na Pałacu Nro 1804 przy ulicy Twardój w Warszawie stojących. Po śmierci Woyciecha Ciechomskiego Właściciela i Wierzyciela pozostałości, na żądanie spadkobierców tego, przeznacza się roczny termin w Kancellaryi Hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego, przed niżej podpisanym Rejentem o godzinie 10 z rana precisse i naydalej na dzień 5 Października roku 1827. w przeciągu którego czasu w skutek prawa hypotecznego §. 126 i następnych, interessanci mogą się z swemi prawami udowodnionemi do Ksiąg wieczystych pomienionych Dóbr ziemskich i nieruchomości Warszawskich zgłaszać. O czém po raz czwarty przez Gazety i Dziennik Woiewódzki zawiadamiają się.

Warszawa dnia 2. Lipca 1827 roku.

Stanisław Truszczyński Regent

Z powodu zasztéy śmierci Maryanny z Sakowskich Sapińskiej, w dniu trzecim Września 1820. r., Marcina zaś Sapińskiego w dniu 8. Grudnia 1825. r. obojga Sapińskich małżonków, właścicieli Possessyi tu w Warszawie pod Nrami 2799. 2800.

i 2812. Litt: A. po żonych, otworzył się spadek; celem więc przepisania tytułu własności namienionych nieruchomości na pozostałych Sukcessorów, stosownie do Art. kulu 127. i następnych prawa hipotecznego z roku 1818. wyznacza się termin roczny na dzień 31. Października 1827. r.

Warszawa dnia 18. Października 1826. r.

(podpisano) Jan Felix Wilski, R. K. Z. W. M.

Po śmierci Michała Flint, właściciela Nieruchomości przy ulicy Elektoralnej pod Nro 794. litera B. w Warszawie położony, w dniu 10. Lipca 1826. roku zaszczyt, otworzył się spadek; celem więc przepisania własności rzeczony nieruchomości na kogo z prawa wypadnie, wyznacza się dla dopełnienia formalności prawem Seymowem o hypotekach z roku 1818. wskazanych, termin roczny na dzień 31. Października 1827. r. w Kancellaryi hipotecznój podpisanego Regenta, na godzinę 10. z rana.

Warszawa dnia 6. Października 1826. r.

Jan Felix Wilski, Regent K. Z. W. M.

Po nastąpony w dniu 5. Lipca 1826. roku z rozporządzeniem testamentowem śmierci Franciszka Gaiewskiego, współ. właściciela nieruchomości Miejskich pod Numerami 319. 525. i 537. położonych, tudzież gruntów na Przedmieściu Pradze między gruntami: Wardyńskiego, Dąbrowskiego, Czyżewskiego i Rudańskiego znajdujących się, iako też współ. właściciela kapitału 3000, 4359 Złp: oraz prowizyi zaległych 400. Złp: wszystkich na Possessyi tu w Warszawie pod Nro 356. będących, hipotecznie zabezpieczonych, otworzył się spadek; celem więc przepisania tak tytułu własności nieruchomości wyżej namienionych, iako też kapitałów, stosownie do Art: 127. Prawa hipotecznego z roku 1818. wyznacza się termin roczny na dzień 26. Października 1827. r. w Kancellaryi hipotecznój podpisanego Regenta.

Warszawa dnia 19. Października 1826. roku.

Jan Felix Wilski, Regent W. M.

Przez śmierć Maryanny z Szymańskich Jeskierskiej, współ. właścicielki kapitału 6000. Złp: na domu tu w Warszawie pod Nro 519. sytuowanym, zabezpieczonym, w dniu 5. Października 1827. r. nastąponą, spadek otworzył się; dla przepisania więc rzeczony kapitału na pozostałych Sukcessorów, w myśl Art: 127. et seq. Prawa Sey-

nowego z roku 1818. o hypotekach, wyznacza się w Kancellaryi hypotecznój podpisanego Regenta, termin roczny na dzień 26. Października 1827. r.

Warszawa dnia 19 Października 1826. r.

Jan Felix Wiłski, Regent K. Z.

W xiędze włączystej hypotecznój nieruchomości Nro 1338. tu w Warszawie położonej, obok wierzytelności Złp: 10,000. w Dziale IV. Nro 2. na rzecz niegdy Antoniego Straszewskiego zabezpieczonój, z powodu nastąponiej w dniu 2. Maja 1822. roku śmierci, zapisanym zostało toczące się Postępowanie spadkowe; a zaś do przepisania samiej własności powyższego kapitału, w skutek rozporządzenia testamentowego spadkodawcy, termin jednoroczny na dzień 30. Stycznia 1828. roku w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego wyznaczonym został, w zadosyć uczynieniu woli prawa Seymowego z roku 1818. O czém się każdego kogo to dotyczyć może, zawiadomia.

Warszawa dnia 15 Stycznia 1827 roku.

Jan Felix Wiłski, Regent.

Dobra Golice z przyległościami Małe, Tarnówka, Mrowiczna w Powiecie Zgierskim, Obwodzie Łęczyckim, Woiewództwie Mazowieckim położone, wypuszczone będą przez publiczną licytacją na lat dwa po sobie idących od Sgo Jana r. b. zaczynając. Termin do odbycia téj licytacji wyznaczonym jest na dzień 31. Lipca r. b. na godzinę 10. z rana, przed Józefem Stokowskim Regentem Powiatu Zgierskiego w Mieście Zgierzu. Licytacją rocznej dzierżawy zacznie się od Summy 4000. Złpolskich.

w Warszawie dnia 10. Lipca 1827 roku.

Jan Dzieciątkiewicz Komornik T. W. M.

Z mocy Wyroku Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego z dnia 10. Października 1826 r. nakazującego działu majątku między Successorami niegdy Tomasza i Katarzyny z Ludwiczich małżonków Małachowskich, mianowicie Katarzyną Małachowską Panną doletnią, tudzież Anną z Małachowskich Godlewską, Kazimierza Godlewskiego Maystra Stolarskiego małżonką, w asystencyi męża czyniącą, w Warszawie przy ulicy Chłodnej pod Nro 908. zamieszkałymi, działu popierałcami, przez Józefa Pawłowskiego Patrona czyniącemi, tudzież Józefą z Małachowskich Lissowską,

Wojciecha Lisowskiego Obywatela małżonką, wassyntencyi męża czyniącą, w Warszawie przy ulicy Wolskiej pod N. 3072 zamieszkałą, w processie o działy pozwana; niemniéy z mocy powtórnego Wyroku z dnia 12. Lutego 1827 r. między temiż stronami zapadłego, wystawicne są na sprzedaż przez publiczną licytacją dwie possessyie pod Nrami 3072. przy ulicy Wolskiej i 3103. przy ulicy Okopowej, jedną przeciw nieruchomości stanowiące i jedném podwórzem oraz ogrodem połączone.

Possessyia pod Nro 3072. składa się: z kamienicy marcowanej, latek Rzeźniczych, drwalni, wozowni, studni i domu drewnianego, gontami pokrytego. Dom zaś pod Nro 3103. składa się z domu drewnianego, zabudowań mieszkalnych, komory drewnianej, drzewin fruktowych czyli ogrodu.

Kamienic: Nro 3072. otaxowaną została przez biegłych na Summę Złp. 7006. gr: 12½, zaś possessyia Nro 3103. oszacowaną jest na Złp: 943. gr: 16½. Taxa ta i opinia biegłych, Wyrokiem Trybunału z dnia 23. Kwietnia 1827 r. zatwierdzoną została.

Przygotowawcze przysądzenie tychże possessyji razem sprzedać się mianych, odbędzie się w dniu 6 Lipca 1827 r. o godzinie 4 z południa przed W. Ujazdowskim Sędzią Trybunału w miejscu posiedzeń tegoż Trybunału to jest w Warszawie przy ulicy Długiej pod Nro 549.

Licytacja zaczynać się będzie od Summy Złp: 7949. gr: 29. jako szacunku obu dwóch possessyji razem złączonego. Warunki sprzedaży złożone są w Kancellaryi Patrona Trybunału Wydziału II. i u Patrona sprzedażą dyrygującego.

w Warszawie dnia 31. Maja 1827 roku.

Józef Pawłowski Patron.

Następnie po odbyciu w dniu 6 Lipca 1827 r. przygotowawczego przysądzenia wspomnionych possessyji, na którym nikt się z licytantów nie stawił, przybycie obudwóch tych possessyji Patron Zalewski w Zastępstwie Pawłowskiego Patrona sprzedażą tą dyrygującego, za Summę Złp: 7,949. gr: 29. otrzymał. Termin zaś do stanowczego przysądzenia na dzień 2 Października 1827 r. na godzinę 4 z południa, w miejscu posiedzeń Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego Wydziału II. wyznaczony został, na którym terminie licytacja zaczynać się będzie od Summy wyższej wzmiankowanej Złp: 7949. gr: 29. O czém wiadomo się czyni.

w Warszawie dnia 11. Lipca 1827 roku.

Ludwik Zalewski Patron, w Zastępstwie Józefa Pawłowskiego Patrona.

DODATEK TRZE-

DODATEK TRZECI DO NUMERU 594.
DZIENNIKA URZĘDOWEGO.

w *Warszawie* dnia 16. Lipca 1827 r.

NRO $\frac{48912}{5812}$. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje niniejszém do publiczney wiadomości, że w dniu 30 Lipca r. b. w Kancellaryi Burmistrza Miasta Błonia, o godzinie 10. z rana, przed Kommissarzem Obwodu Warszawskiego odbywać się będzie minus licytacya na entrepryzę wybrukowania ulicy Poznańskiéy w témże Mieście, na co koszta Anszlagiem wyrachowane, sumę Złp: 2,319. gr: 25. wynoszą. Każdy więc chęć podjęcia się takowéy Entrepryzy mający, zaopatrzwszy się w vadium Złp: 400. zechce się w miejscu i czasie wyżej wskazanym stawić, gdzie Anszlag i warunki licytacyjne będzie mógł przeyrzeć.

w *Warszawie* dnia 27 Czerwca 1827 roku.

Za Radcę Stanu, Prezesa

Referendarz Stanu, *Komis: Wdzki Kożuchowski.*

Filipecki Sekr: Jener:

OBWIESZCZENIA.

Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Woiewództwa Mazowieckiego.

W zastosowaniu się ściśtém do Reskryptu Dyrekcyi Głównéy z dnia 28 Kwietnia r. b. Nro 3452. wydanego, postępując w myśl postanowienia Rady Administracyjnéy Królestwa Polskiego, z dnia 24 Kwietnia r. b. którém przepis Instrukcyi z d. 14 Marca 1826. w § 175. wskazany, zmienionym został, w tém: iż iuz nie komunikowania każdemu Stowarzyszonemu Dóbr przystępujących do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, lecz tylko ostrzeżenie do wszystkich Stowarzyszonych wiadomości ma dochodzić przez wywieszenie 4ch tygodniowe Tabell zawiadamiających o nowych przystąpieniach do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego iako i Kancellaryach Trybunałów właściwych, przeto zawiadania wszystkich Właścicieli Dóbr Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu zastawianych, iż Dobra w Tabelli dołączoney wymientone, przystąpiły do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego i zażądały pożyczki w teyże Tabelli wyrażone, i wzywa tychże, aby ze względu na solidarną odpowiedzialność iako Art: 23 Prawa Seymowego na wszystkich Stowarzyszonych zastrzeżona iest, wiadomość Dyrekeyom Szcze-

gótownym każdego respective Województwa, gdzieby bezpieczeństwo dla żądanej pożyczki nie dostawało, wprzeciągu 4ch tygodni, a zaś Dyrekcyi Głównej w przeciągu 5. Tygodni od dnia wywieszenia téy Odezwy, starali się udzielić.

Warszawa dnia 10. Lipca 1827. roku.

Prezes, PIOTR ŁUBIENSKI.

Pisarz, *Bielanowski.*

LISTA DOBR

z któremi Właściciele do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Województwa Mazowieckiego, przystąpili.

Numer porządkowy	Nazwisko Dóbr i ich Attyencyi	położenie tych Dóbr		Wysokość summy iako Właściciel dóbr w Listach Zastawnych zaciągnąć życzy	Wysokość opłacanego z Dóbr tych Dochodu:		Wysokość szacunku Dóbr tych z podatku ofiary i dochodu lustracyjnego wyrachowana		W stosunku do szacunku tego mógłby Właściciel uzyskać pożyczki w Listach Zastawnych	
		Obwód	Powiat		podług lustracyi z r. 1789.	podług ofiary z Dóbr Poduchownych	podług		podług	
					Stowarzyszonych		Art: 5	Art: 6	Art: 5	Art: 6
Złote	Złt: g:	Złote	Złote	Złote	Złote	Złote	Złote			
1	Ostrów z prz: Hollandry, Józefów i Wilhelmów	Łęczycki	Łęczycki	12900	172 6	—	17450	21500	10300	12900

Prezes, PIOTR ŁUBIENSKI.

Pisarz *Bielanowski.*

Łubo po Stanisławie Wituckim, wierzycielu Summy Złp: 20,000. na dobrach Brozówce, w Powiecie Siennickim, Województwie tutejszém Mazowieckim, iuz po dwakroć ogłoszony został otworzony spadek, z wyznaczeniem terminu na dzień 24. Stycznia 1828. r. gdy iednak i w księdze wieczystey dóbr Giżyce, w Powiecie Gostyńskim na dniu 6. m. i r. b. co do kapitału 1712. Złp: gr: 6. zapisane zostało toczące

się postępowanie spadkowe. Dla tego na żądanie pozostałej jego żony Teofilii Wiłuckiej, co do obojga połączy się termin i przeznacza dzień 16. Kwietnia 1828. roku, celem przepisania tego obojga na imię spadkobierców; o czem po raz drugi co do Summy 1712. Złp: gr: 6., a co do Summy Złp: 20,000. po raz trzeci, w stosunek prawa hipotecznego §. 127. i następnych, Interessanci zawiadamiają się. W przeciągu którego czasu, w Kancellaryi Hipotecznój Wdztwa Mazowieckiego z prawami swemi, gdy one udowodnione mieć sędzą, zgłaszać się mogą.

Warszawa dnia 7. Lipca 1827. roku.

Stanisław Truszczyński, Regent K. Z. W. M.

Otworzył się spadek po zmarłym w dniu 10 Lipca 1822 roku Kunegundzie z Dobosiewiczów, rozwiedzionej Jankowskiej, właścicielce nieruchomości miejskiej w Warszawie przy ulicy Fawory pod Nrem 1987 sytuowanej; a termin do przepisania ię tytułu własności na imię osób prawo do tego mających, wyznaczony jest ostatecznie na dzień 4 Października 1827 roku o godzinie 10 z rana w Kancellaryi Hipotecznój Woiewództwa Mazowieckiego, przed podpisanym Regentem.

w Warszawie dnia 2 Października 1826 roku.

(podpisano) Walenty Skorochód Małewski.

Pisarz Aktowy Król: Pol: Rejent Woiew: Mazowieckiego.

Stosownie do wyroku Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, na żądanie Michała z Gołąbków Jezierskiego, Dziedzica dóbr Nossy, w Powiecie Błońskim, Woiewództwie Mazowieckim leżących, w tychże dobrach mieszkającego, w drodze Illacyi na dniu 5. Czerwca r. b. zapadłego; podpisany Patron jako obrońca i Pełnomocnik tegoż Jezierskiego, wzywa wszystkich mogących mieć pretensye z Urzędowania Józefa Dmóchowskiego Komornika przy Tryb: Cywil: I. Inst: Wdztwa Mazowieckiego, iżby się z takowemi, które się do kaucyi na dobrach dziedzicznych Michała z Gołąbków Jezierskiego, Nossy, w Summie Złp: 6000. w Dziale IV. pod Nrem 2. za Komornikiem Dmóchowskim wpisanej, regulować, w przeciągu 3. Miesiący zgłosili; gdyż w przeciwnym razie, na późniejszy za nie mających prawa poszukiwania swych pretensyi, uważani będą; a kaucya powyż rzeczona, z xiąg wieczystych dóbr Nossy wykreślona zostanie.

Warszawa dnia 27. Czerwca 1827. r.

(podpisano) Leonard Wilski, Patron przy Try: C. W. M.

Sąd Pokoju Powiatu Brzeskiego.

Z powodu żądanej regulacji nowéj hypoteki następujących nieruchomości:

1. Domu murowanego przy ulicy Łęskiéj pod Nrem 118, Spichrza przy ulicy Browarnéj pod Nrem 12. 2. Domu pod Nrem 301. przy ulicy Brzeskiéj. 3. Domu pod Nrem 5. przy ulicy Rynek. 4. Domu pod Nrem 14. przy ulicy Rynek, w Mieście Włocławku położonych. 5. Kamienicy pod Nrem 64. przy ulicy Knapskiéj. 6. Kamienicy pod Nrem 45. przy ulicy Knapskiéj. 7. Domu pod Nrem 63. przy ulicy Żydowskiéj. 8. Domu pod Nrem 42. przy ulicy Rynek, w Mieście Brześciu położonych. 9. Domu pod Nrem 102. przy ulicy Rynek, w Mieście Lubrańcu położonego. 10. Folwarku Polowa Karczma zwanego, pod Miastem Brześciem położonego.

Uwładamia Interessantów: iż takowa nastąpi w Sądzie tutejszym: Co do Nieruchomości z Miasta Włocławka pod liczbą 1. wyrażonych, w dniu 22. Września b. r. o godzinie 9. z rana. Co do Nieruchomości pod liczbą 2., w dniu 24. Września b. r. o godzinie 9. z rana. Co do Nieruchomości pod liczbami 3 i 4., w dniu 25. Września b. r. o godzinie 9. z rana. Co do Nieruchomości z Miasta Brześcia pod liczbami 5 i 6. wyrażonych, w dniu 26. Września b. r. o godzinie 9. z rana. Co do Nieruchomości pod liczbą 7 i 8. wyrażonych, w dniu 27. Września b. r. o godzinie 9. z rana. Co do Nieruchomości pod liczbami 9 i 10. wyrażonych, w dniu 28. Września b. r. o godzinie 9. z rana.

Wzywa przeto Interessantów: aby do takowéj, osobiście, lub przez pełnomocnika Urzędownie i szczególnie na to umocowanego, zgłosili się, żądania swoje i wnioski do protokołu regulacji podali, i w dokumenta prawa ich udowodniające, zaopatrzyli się. Ostrzega ich oraz: że nie zgłaszający się w terminie, podpadną skutkom prekluzji, w Art: 154 i 160. prawa o hypotekach z roku 1818. przepisanej.

Jeżliby właściciel Nieruchomości wywołany, w terminie do regulacji nie stawił się; tenże na żądanie któregokolwiek z Interessantów, na karę 10. do 50. Zł: skazany zostanie, i podług Art: 150. tegoż prawa, utraci wszelkie dobrodziejstwa prawne względem swych wierzycieli.

Ogłoszenie decyzji, iaka w skutek aktu regulacji wydaną będzie, nastąpi, względem wszystkich wywołanych Nieruchomości, dnia 1. Października b. r. o godzinie 9. z rana na posiedzeniu publiczném Sądu tutejszego, i od tegoż dnia czas do odwołania się od niéj upływać zacznie. Interessowani przeto, bez dalszego wezwania, w tymże dniu ogłoszeniu léy, przytomnymi być powinni.

Brześć dnia 22. Czerwca 1827. roku.

Grabski Pisarz.